

## 貸借対照表(総括表)

平成24年3月31日現在

(単位:円)

科 目	一般会計	一般事業会計	公演事業会計	特別事業会計	内部取引消去	合計
<b>I 資産の部</b>						
1. 流動資産						
現金預金	14,589,700	0	28,257,972	6,434,040	0	49,281,712
未収金	0	25,110	3,379,131	0	0	3,404,241
前払金	1,510,117	4,718,524	1,959,225	0	0	8,187,866
公演事業会計勘定	1,240,068,046	2,042,698	0	0	-1,242,110,744	0
一般事業会計勘定	74,874,096	0	0	0	-74,874,096	0
特別事業会計勘定	134,347	0	14,921,791	0	-15,056,138	0
流動資産合計	1,331,176,306	6,786,332	48,518,119	6,434,040	-1,332,040,978	60,873,819
2. 固定資産						
(1) 基本財産						
投資有価証券	1,200,000,000	0	0	0	0	1,200,000,000
基本財産合計	1,200,000,000	0	0	0	0	1,200,000,000
(2) 特定資産						
公演事業積立資産(注)	411,000,000	0	0	0	0	411,000,000
オホノエ積立資産	45,000,000	0	0	0	0	45,000,000
齋藤秀雄メモリアル基金賞積立資産	0	0	0	204,927,500	0	204,927,500
特定資産合計	456,000,000	0	0	204,927,500	0	660,927,500
(3) その他固定資産						
造作	1,859,424	0	0	0	0	1,859,424
什器・備品	121,914	0	0	0	0	121,914
電話加入権	400,000	0	0	0	0	400,000
(長期)一般事業会計勘定	133,146	0	0	0	-133,146	0
(長期)公演事業会計勘定	577,456	0	0	0	-577,456	0
(長期)特別事業会計勘定	62,777	0	0	0	-62,777	0
その他固定資産合計	3,154,717	0	0	0	-773,379	2,381,338
固定資産合計	1,659,154,717	0	0	204,927,500	-773,379	1,863,308,838
資産合計	2,990,331,023	6,786,332	48,518,119	211,361,540	-1,332,814,357	1,924,182,657
<b>II 負債の部</b>						
1. 流動負債						
未払金	4,808,948	73,710	4,666,864	0	0	9,549,522
預り金	128,683	10,125	73,224	0	0	212,032
未払住民税	0	0	70,000	0	0	70,000
未払消費税等	0	61,800	805,300	0	0	867,100
一般会計勘定	0	74,874,096	1,240,068,046	134,347	-1,315,076,489	0
一般事業会計勘定	0	0	2,042,698	0	-2,042,698	0
公演事業会計勘定	0	0	0	14,921,791	-14,921,791	0
流動負債合計	4,937,631	75,019,731	1,247,726,132	15,056,138	-1,332,040,978	10,698,654
2. 固定負債						
(長期)一般会計勘定	0	133,146	577,456	62,777	-773,379	0
固定負債合計	0	133,146	577,456	62,777	-773,379	0
負債合計	4,937,631	75,152,877	1,248,303,588	15,118,915	-1,332,814,357	10,698,654
<b>III 正味財産の部</b>						
1. 指定正味財産						
寄付金	685,000,000	0	0	204,927,500	0	889,927,500
指定正味財産合計	685,000,000	0	0	204,927,500	0	889,927,500
(うち基本財産への充当額)	( 685,000,000 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 685,000,000 )
(うち特定資産への充当額)	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 204,927,500 )	( 0 )	( 204,927,500 )
2. 一般正味財産						
2,300,393,392	-68,366,545	-1,199,785,469	-8,684,875	0	1,023,556,503	
(うち基本財産への充当額)	( 515,000,000 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 515,000,000 )
(うち特定資産への充当額)	( 456,000,000 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 456,000,000 )
正味財産合計	2,985,393,392	-68,366,545	-1,199,785,469	196,242,625	0	1,913,484,003
負債及び正味財産合計	2,990,331,023	6,786,332	48,518,119	211,361,540	-1,332,814,357	1,924,182,657

(注)当期よりGreat Artists積立資産から公演事業積立資産に名称変更をしている。

## 貸借対照表

平成24年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	14,589,700	42,588,810	-27,999,110
前払金	1,510,117	1,600,875	-90,758
公演事業会計勘定	1,240,068,046	1,143,019,170	97,048,876
一般事業会計勘定	74,874,096	65,768,160	9,105,936
特別事業会計勘定	134,347	0	134,347
流動資産合計	1,331,176,306	1,252,977,015	78,199,291
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
投資有価証券	1,200,000,000	1,200,000,000	0
基本財産合計	1,200,000,000	1,200,000,000	0
(2) 特定資産			
公演事業積立資産(注)	411,000,000	365,000,000	46,000,000
ホホエ積立資産	45,000,000	35,000,000	10,000,000
特定資産合計	456,000,000	400,000,000	56,000,000
(3) その他固定資産			
造作	1,859,424	2,116,324	-256,900
什器・備品	121,914	160,217	-38,303
電話加入権	400,000	400,000	0
(長期)一般事業会計勘定	133,146	121,818	11,328
(長期)公演事業会計勘定	577,456	394,229	183,227
(長期)特別事業会計勘定	62,777	46,352	16,425
その他固定資産合計	3,154,717	3,238,940	-84,223
固定資産合計	1,659,154,717	1,603,238,940	55,915,777
資産合計	2,990,331,023	2,856,215,955	134,115,068
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	4,808,948	3,947,662	861,286
預り金	128,683	74,290	54,393
未払消費税等	0	142,601	-142,601
特別事業会計勘定	0	4,697,224	-4,697,224
流動負債合計	4,937,631	8,861,777	-3,924,146
負債合計	4,937,631	8,861,777	-3,924,146
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
寄付金	685,000,000	685,000,000	0
指定正味財産合計	685,000,000	685,000,000	0
(うち基本財産への充当額)	( 685,000,000 )	( 685,000,000 )	( 0 )
(うち特定資産への充当額)	( 0 )	( 0 )	( 0 )
2. 一般正味財産	2,300,393,392	2,162,354,178	138,039,214
(うち基本財産への充当額)	( 515,000,000 )	( 515,000,000 )	( 0 )
(うち特定資産への充当額)	( 456,000,000 )	( 400,000,000 )	( 56,000,000 )
正味財産合計	2,985,393,392	2,847,354,178	138,039,214
負債及び正味財産合計	2,990,331,023	2,856,215,955	134,115,068

(注)当期よりGreat Artists積立資産から公演事業積立資産に名称変更をしている。

## 貸借対照表

平成24年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
未収金	25,110	0	25,110
前払金	4,718,524	135,112	4,583,412
公演事業会計勘定	2,042,698	542,083	1,500,615
流動資産合計	6,786,332	677,195	6,109,137
資産合計	6,786,332	677,195	6,109,137
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	73,710	0	73,710
預り金	10,125	0	10,125
未払消費税等	61,800	0	61,800
一般会計勘定	74,874,096	65,768,160	9,105,936
流動負債合計	75,019,731	65,768,160	9,251,571
2. 固定負債			
(長期)一般会計勘定	133,146	121,818	11,328
固定負債合計	133,146	121,818	11,328
負債合計	75,152,877	65,889,978	9,262,899
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
(うち基本財産への充当額)	( 0 )	( 0 )	( 0 )
(うち特定資産への充当額)	( 0 )	( 0 )	( 0 )
2. 一般正味財産			
(うち基本財産への充当額)	( 0 )	( 0 )	( 0 )
(うち特定資産への充当額)	( 0 )	( 0 )	( 0 )
正味財産合計	-68,366,545	-65,212,783	-3,153,762
負債及び正味財産合計	6,786,332	677,195	6,109,137

## 貸借対照表

平成24年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	28,257,972	7,532,212	20,725,760
未収金	3,379,131	412,715	2,966,416
前払金	1,959,225	2,393,950	-434,725
立替金	0	6,500	-6,500
特別事業会計勘定	14,921,791	14,902,097	19,694
流動資産合計	48,518,119	25,247,474	23,270,645
資産合計	48,518,119	25,247,474	23,270,645
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	4,666,864	2,504,051	2,162,813
前受金	0	75,500	-75,500
預り金	73,224	51,969	21,255
未払住民税	70,000	70,000	0
未払消費税等	805,300	335,005	470,295
一般会計勘定	1,240,068,046	1,143,019,170	97,048,876
一般事業会計勘定	2,042,698	542,083	1,500,615
流動負債合計	1,247,726,132	1,146,597,778	101,128,354
2. 固定負債			
(長期)一般会計勘定	577,456	394,229	183,227
固定負債合計	577,456	394,229	183,227
負債合計	1,248,303,588	1,146,992,007	101,311,581
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
(うち基本財産への充当額)	( 0 )	( 0 )	( 0 )
(うち特定資産への充当額)	( 0 )	( 0 )	( 0 )
2. 一般正味財産	-1,199,785,469	-1,121,744,533	-78,040,936
(うち基本財産への充当額)	( 0 )	( 0 )	( 0 )
(うち特定資産への充当額)	( 0 )	( 0 )	( 0 )
正味財産合計	-1,199,785,469	-1,121,744,533	-78,040,936
負債及び正味財産合計	48,518,119	25,247,474	23,270,645

## 貸借対照表

平成24年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	6,434,040	3,027,814	3,406,226
一般会計勘定	0	4,697,224	-4,697,224
流動資産合計	6,434,040	7,725,038	-1,290,998
2. 固定資産			
(1) 特定資産			
齋藤秀雄メモリアル基金賞積立資産	204,927,500	217,296,091	-12,368,591
特定資産合計	204,927,500	217,296,091	-12,368,591
固定資産合計	204,927,500	217,296,091	-12,368,591
資産合計	211,361,540	225,021,129	-13,659,589
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払消費税等	0	19,694	-19,694
一般会計勘定	134,347	0	134,347
公演事業会計勘定	14,921,791	14,902,097	19,694
流動負債合計	15,056,138	14,921,791	134,347
2. 固定負債			
(長期)一般会計勘定	62,777	46,352	16,425
固定負債合計	62,777	46,352	16,425
負債合計	15,118,915	14,968,143	150,772
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
寄付金	204,927,500	187,296,091	17,631,409
指定正味財産合計	204,927,500	187,296,091	17,631,409
(うち基本財産への充当額)	( 0 )	( 0 )	( 0 )
(うち特定資産への充当額)	( 204,927,500 )	( 187,296,091 )	( 17,631,409 )
2. 一般正味財産			
(うち基本財産への充当額)	( 0 )	( 0 )	( 0 )
(うち特定資産への充当額)	( 0 )	( 30,000,000 )	( -30,000,000 )
正味財産合計	196,242,625	210,052,986	-13,810,361
負債及び正味財産合計	211,361,540	225,021,129	-13,659,589

## 正味財産増減計算書(総括表)

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

(単位:円)

科 目	一般会計	一般事業会計	公演事業会計	特別事業会計	内部取引消去	合計
I 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
① 基本財産運用益						
基本財産受取利息	13,249,340	0	0	0	0	13,249,340
② 特定資産運用益						
特定資産受取利息	1,090,277	0	0	4,304,812	0	5,395,089
③ 事業収益						
音楽、オペラ、舞踊等の創造開発及び協力 芸術家の研鑽に対する助成	0	0	38,718,197	0	0	38,718,197
音楽、オペラ、舞踊等に関する講習会の開催	0	1,708,615	0	0	0	1,708,615
その他、目的を達成するために必要な事業 (事)寄付金収入	0	0	17,643,609	0	0	17,643,609
④ 受取寄付金						
受取寄付金	143,311,129	0	0	0	0	143,311,129
⑤ 雑収益						
受取利息	14,844	0	6,958	6,392	0	28,194
雑収益	0	0	0	0	0	0
経常収益計	157,665,590	1,708,615	57,048,036	4,311,204	0	220,733,445
(2) 経常費用						
① 事業費						
事業直接費						
音楽、オペラ、舞踊等の創造開発及び協力 芸術家の研鑽に対する助成	0	0	47,247,275	0	0	47,247,275
音楽、オペラ、舞踊等に関する講習会の開催	0	1,517,285	0	0	0	1,517,285
その他、目的を達成するために必要な事業	0	0	30,890,198	0	0	30,890,198
事業運営費	0	3,283,292	53,763,661	4,639,729	0	61,686,682
事業費計	0	4,800,577	134,013,107	15,742,789	0	154,556,473
② 管理費						
出向職員給与手当	1,174,300	0	0	0	0	1,174,300
出向料	799,200	0	0	0	0	799,200
職員給与手当	3,495,641	0	0	0	0	3,495,641
福利厚生費	966,452	0	0	0	0	966,452
通勤費	298,795	0	0	0	0	298,795
研修費	99,800	0	0	0	0	99,800
広報活動費	330,946	0	0	0	0	330,946
会議費	164,585	0	0	0	0	164,585
旅費交通費	155,127	0	0	0	0	155,127
通信運搬費	332,261	0	0	0	0	332,261
消耗什器備品費	41,988	0	0	0	0	41,988
消耗品費	247,915	0	0	0	0	247,915
図書費	52,133	0	0	0	0	52,133
印刷製本費	246,651	0	0	0	0	246,651
賃借料	5,251,185	0	0	0	0	5,251,185
会計処理費	50,344	0	0	0	0	50,344
諸謝金	3,356,902	0	0	0	0	3,356,902
租税公課	58,100	61,800	805,300	0	0	925,200
負担金支出	687,500	0	0	0	0	687,500
渉外費	1,196,092	0	0	0	0	1,196,092
修繕費	0	0	0	0	0	0
住民税	0	0	70,000	0	0	70,000
造作減価償却費	60,538	0	0	0	0	60,538
什器備品減価償却費	23,685	0	0	0	0	23,685
支払手数料	228,801	0	200,565	10,185	0	439,551
雑費	307,435	0	0	0	0	307,435
管理費計	19,626,376	61,800	1,075,865	10,185	0	20,774,226
経常費用計	19,626,376	4,862,377	135,088,972	15,752,974	0	175,330,699
当期経常増減額	138,039,214	-3,153,762	-78,040,936	-11,441,770	0	45,402,746

## 正味財産増減計算書(総括表)

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

(単位:円)

科 目	一般会計	一般事業会計	公演事業会計	特別事業会計	内部取引消去	合計
2. 経常外増減の部						
(1) 経常外収益						
経常外収益計	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用						
経常外費用計	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	138,039,214	-3,153,762	-78,040,936	-11,441,770	0	45,402,746
一般正味財産期首残高	2,162,354,178	-65,212,783	-1,121,744,533	22,756,895	0	998,153,757
前期繰越一般正味財産調整額	0	0	0	-20,000,000	0	-20,000,000
一般正味財産期末残高	2,300,393,392	-68,366,545	-1,199,785,469	-8,684,875	0	1,023,556,503
II 指定正味財産増減の部						
① 基本財産運用益						
基本財産受取利息	7,563,165	0	0	0	0	7,563,165
② 特定資産運用益						
特定資産受取利息	0	0	0	4,103,646	0	4,103,646
③ 特定資産評価損						
特定資産為替差損	0	0	0	2,167,425	0	2,167,425
④ 一般正味財産への振替額						
一般正味財産への振替額	7,563,165	0	0	4,304,812	0	11,867,977
当期指定正味財産増減額	0	0	0	-2,368,591	0	-2,368,591
指定正味財産期首残高	685,000,000	0	0	187,296,091	0	872,296,091
前期繰越指定正味財産調整額	0	0	0	20,000,000	0	20,000,000
指定正味財産期末残高	685,000,000	0	0	204,927,500	0	889,927,500
III 正味財産期末残高	2,985,393,392	-68,366,545	-1,199,785,469	196,242,625	0	1,913,484,003

## 正味財産増減計算書

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	13,249,340	14,479,022	-1,229,682
特定資産運用益			
特定資産受取利息	1,090,277	1,987,211	-896,934
受取寄付金			
受取寄付金	143,311,129	128,453,620	14,857,509
雑収益			
受取利息	14,844	19,572	-4,728
雑収益	0	0	0
経常収益計	157,665,590	144,939,425	12,726,165
(2) 経常費用			
管理費			
出向職員給与手当	1,174,300	1,137,104	37,196
出向料	799,200	399,600	399,600
職員給与手当	3,495,641	3,518,074	-22,433
福利厚生費	966,452	817,917	148,535
通勤費	298,795	241,485	57,310
研修費	99,800	227,200	-127,400
広報活動費	330,946	703,566	-372,620
会議費	164,585	149,127	15,458
旅費交通費	155,127	117,496	37,631
通信運搬費	332,261	233,541	98,720
消耗什器備品費	41,988	37,089	4,899
消耗品費	247,915	195,682	52,233
図書費	52,133	51,607	526
印刷製本費	246,651	179,686	66,965
賃借料	5,251,185	5,037,334	213,851
会計処理費	50,344	45,472	4,872
諸謝金	3,356,902	4,116,479	-759,577
租税公課	58,100	192,001	-133,901
負担金支出	687,500	635,500	52,000
渉外費	1,196,092	1,117,799	78,293
修繕費	0	9,285	-9,285
造作減価償却費	60,538	65,432	-4,894
什器備品減価償却費	23,685	25,071	-1,386
支払手数料	228,801	206,100	22,701
雑費	307,435	122,237	185,198
管理費計	19,626,376	19,581,884	44,492
経常費用計	19,626,376	19,581,884	44,492
当期経常増減額	138,039,214	125,357,541	12,681,673
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	138,039,214	125,357,541	12,681,673
一般正味財産期首残高	2,162,354,178	2,036,996,637	125,357,541
一般正味財産期末残高	2,300,393,392	2,162,354,178	138,039,214
II 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	7,563,165	8,265,108	-701,943
一般正味財産への振替額			
一般正味財産への振替額	7,563,165	8,265,108	-701,943
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	685,000,000	685,000,000	0
指定正味財産期末残高	685,000,000	685,000,000	0
III 正味財産期末残高	2,985,393,392	2,847,354,178	138,039,214



## 正味財産増減計算書

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
事業収益			
音楽、オペラ、舞踊等に関する講習会の開催	1,708,615	0	1,708,615
雑収益	0	0	0
経常収益計	1,708,615	0	1,708,615
(2) 経常費用			
事業直接費			
音楽、オペラ、舞踊等に関する講習会の開催	1,517,285	0	1,517,285
事業運営費	3,283,292	0	3,283,292
事業費計	4,800,577	0	4,800,577
管理費			
租税公課	61,800	0	61,800
管理費計	61,800	0	61,800
経常費用計	4,862,377	0	4,862,377
当期経常増減額	-3,153,762	0	-3,153,762
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-3,153,762	0	-3,153,762
一般正味財産期首残高	-65,212,783	-65,212,783	0
一般正味財産期末残高	-68,366,545	-65,212,783	-3,153,762
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	-68,366,545	-65,212,783	-3,153,762

## 正味財産増減計算書

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
<b>I 一般正味財産増減の部</b>			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
事業収益			
音楽、オペラ、舞踊等の創造開発及び協力	38,718,197	28,787,143	9,931,054
芸術家の研鑽に対する助成	0	0	0
その他、目的を達成するために必要な事業	17,643,609	12,988,451	4,655,158
(事)寄付金収入	679,272	167,036	512,236
雑収益			
受取利息	6,958	5,644	1,314
雑収益	0	0	0
経常収益計	57,048,036	41,948,274	15,099,762
(2) 経常費用			
事業直接費			
音楽、オペラ、舞踊等の創造開発及び協力	47,247,275	33,783,903	13,463,372
芸術家の研鑽に対する助成	2,111,973	1,019,419	1,092,554
その他、目的を達成するために必要な事業	30,890,198	19,158,559	11,731,639
事業運営費	53,763,661	52,410,897	1,352,764
事業費計	134,013,107	106,372,778	27,640,329
管理費			
租税公課	805,300	335,005	470,295
住民税	70,000	70,000	0
支払手数料	200,565	158,995	41,570
管理費計	1,075,865	564,000	511,865
経常費用計	135,088,972	106,936,778	28,152,194
当期経常増減額	-78,040,936	-64,988,504	-13,052,432
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-78,040,936	-64,988,504	-13,052,432
一般正味財産期首残高	-1,121,744,533	-1,056,756,029	-64,988,504
一般正味財産期末残高	-1,199,785,469	-1,121,744,533	-78,040,936
<b>II 指定正味財産増減の部</b>			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
<b>III 正味財産期末残高</b>	<b>-1,199,785,469</b>	<b>-1,121,744,533</b>	<b>-78,040,936</b>

## 正味財産増減計算書

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
<b>I 一般正味財産増減の部</b>			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益			
特定資産受取利息	4,304,812	9,458,437	-5,153,625
雑収益			
受取利息	6,392	10,088	-3,696
雑収益	0	0	0
経常収益計	4,311,204	9,468,525	-5,157,321
(2) 経常費用			
事業直接費			
芸術家の研鑽に対する助成	11,103,060	10,613,732	489,328
事業運営費	4,639,729	7,116,547	-2,476,818
事業費計	15,742,789	17,730,279	-1,987,490
管理費			
租税公課	0	19,694	-19,694
支払手数料	10,185	7,455	2,730
管理費計	10,185	27,149	-16,964
経常費用計	15,752,974	17,757,428	-2,004,454
当期経常増減額	-11,441,770	-8,288,903	-3,152,867
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-11,441,770	-8,288,903	-3,152,867
一般正味財産期首残高	22,756,895	241,179,365	-218,422,470
前期繰越一般正味財産調整額	-20,000,000	-210,133,567	190,133,567
一般正味財産期末残高	-8,684,875	22,756,895	-31,441,770
<b>II 指定正味財産増減の部</b>			
特定資産運用益			
特定資産受取利息	4,103,646	8,942,338	-4,838,692
特定資産評価損			
特定資産為替差損	2,167,425	22,321,377	-20,153,952
一般正味財産への振替額			
一般正味財産への振替額	4,304,812	9,458,437	-5,153,625
当期指定正味財産増減額	-2,368,591	-22,837,476	20,468,885
指定正味財産期首残高	187,296,091	0	187,296,091
前期繰越指定正味財産調整額	20,000,000	210,133,567	-190,133,567
指定正味財産期末残高	204,927,500	187,296,091	17,631,409
<b>III 正味財産期末残高</b>	196,242,625	210,052,986	-13,810,361

## 財産目録

平成24年3月31日現在

(単位:円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1. 流動資産		
現金預金	( 49,281,712 )	
現金	539,513	
普通預金		
三井住友銀行 五反田支店(特別会計)	6,434,040	
三井住友銀行 五反田支店(一般会計)	1,007,769	
三菱東京UFJ銀行 市ヶ谷支店(一般会計)	13,042,418	
みずほ銀行 市ヶ谷支店(公演会計)	28,257,972	
未収金	( 3,404,241 )	
(株)ケイミックス 公演料 H24.3.25	1,160,000	
(財)つくば都市振興財団 公演料 H24.3.10	926,100	
ユニ(株) 協賛金	630,000	
(株)エンタテインメントプラス チケット代	305,783	
ぴあ(株) チケット代	234,493	
その他	147,865	
前払金	( 8,187,866 )	
(株)リー・ミュージックエンタテインメント JSビル賃借料(4月分)他	1,183,156	
サントリーホール ホール代 H25.1.12	690,000	
(公財)軽井沢大賀ホール ホール代 H24.9.28-30他	678,400	
カンタムソリューションズ(株) チラシ・ポスター-海外発送費	615,435	
(株)リー・ミュージックコミュニケーションズ チラシ-広告デザイン料	601,860	
World Federation of International Music Competitions 国際音楽コンクール世界連盟入会金・年会費	528,704	
その他	3,890,311	
流動資産合計		60,873,819
2. 固定資産		
(1) 基本財産		
投資有価証券 (株)商工中金 商工債券	1,200,000,000	
基本財産合計	1,200,000,000	
(2) 特定資産		
公演事業積立資産	( 411,000,000 )	
普通預金 みずほ銀行 市ヶ谷支店	73,000,000	
定期預金 みずほ銀行 市ヶ谷支店	288,000,000	
投資有価証券 (株)商工中金 商工債券	50,000,000	
ホーエ積立資産	( 45,000,000 )	
定期預金 三菱東京UFJ銀行 市ヶ谷支店	35,000,000	
普通預金 みずほ銀行 市ヶ谷支店	10,000,000	
齋藤秀雄メモリアル基金賞積立資産	( 204,927,500 )	
外貨預金 三井住友銀行 本店営業部	184,927,500	
普通預金 三井住友銀行 五反田支店	20,000,000	
特定資産合計	660,927,500	
(3) その他固定資産		
造作 建物付属設備他	1,859,424	
什器・備品 金庫、スピーカー、テーブル他	121,914	
電話加入権	400,000	
その他固定資産合計	2,381,338	
固定資産合計		1,863,308,838
資産合計		1,924,182,657

財 産 目 録

平成24年3月31日現在

(単位:円)

科 目	金 額	
Ⅱ 負債の部		
Ⅰ. 流動負債		
未払金	( 9,549,522 )	
(株)ソニーミュージックエンタテインメント 出向者給与他	2,231,116	
東京・春・音楽祭実行委員会 企画製作費	1,575,000	
(株)ソニーミュージックアクセス 端末使用料他	730,458	
(株)二期会21 出演料	540,100	
(株)ジャパン・アーツ 出演料	367,500	
(株)広宣企画 広告出稿料	315,000	
(株)プロ・アルテ・ムジケ 出演料	264,800	
(株)ブランド・アクセス・ジャパン 広報活動費	262,500	
契約職員・アルバイト給与他	1,208,287	
その他	2,054,761	
預り金	( 212,032 )	
諸謝金, 出演料源泉税他	212,032	
未払住民税	( 70,000 )	
住民税 (均等割額)	70,000	
未払消費税等	( 867,100 )	
消費税及び地方消費税	867,100	
流動負債合計		10,698,654
負債合計		10,698,654
正味財産		1,913,484,003

## 財務諸表に対する注記

## 1. 重要な会計方針

- (1) 有価証券の評価基準及び評価方法  
満期保有目的の債券・・・償却原価法(定額法)によっている。
- (2) 固定資産の減価償却の方法  
造作及び什器・備品は法人税法の規定に基づく定率法により、減価償却を実施している。
- (3) 消費税等の会計処理  
消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

## 2. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位:円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
投資有価証券	1,200,000,000	240,000,000	240,000,000	1,200,000,000
小 計	1,200,000,000	240,000,000	240,000,000	1,200,000,000
特定資産				
公演事業積立資産(注)	365,000,000	52,000,000	6,000,000	411,000,000
オーボエ積立資産	35,000,000	10,000,000	0	45,000,000
齋藤秀雄メモリアル基金賞積立資産	217,296,091	0	12,368,591	204,927,500
小 計	617,296,091	62,000,000	18,368,591	660,927,500
合 計	1,817,296,091	302,000,000	258,368,591	1,860,927,500

(注) 当期よりGreat Artists積立資産から公演事業積立資産に名称変更をしている。

## 3. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位:円)

科 目	当期末残高	(うち指定正味財 産からの充当額)	(うち一般正味財 産からの充当額)	(うち負債に対 応する額)
基本財産				
投資有価証券	1,200,000,000	(685,000,000)	(515,000,000)	0
小 計	1,200,000,000	(685,000,000)	(515,000,000)	(0)
特定資産				
公演事業積立資産	411,000,000	(0)	(411,000,000)	0
オーボエ積立資産	45,000,000	(0)	(45,000,000)	0
齋藤秀雄メモリアル基金賞積立資産	204,927,500	(204,927,500)	(0)	0
小 計	660,927,500	(204,927,500)	(456,000,000)	(0)
合 計	1,860,927,500	(889,927,500)	(971,000,000)	(0)

## 4. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位:円)

科 目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
造作	17,176,850	15,317,426	1,859,424
什器・備品	2,583,988	2,462,074	121,914
合 計	19,760,838	17,779,500	1,981,338

5. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

(単位:円)

科 目	帳簿価額	時 価	評価損益
(株)商工中金 商工債券(い695-742) 基本財産12億円の内、償還期間一年以上	960,000,000	970,578,000	10,578,000
(株)商工中金 商工債券(い733)	50,000,000	50,315,000	315,000
小 計	1,010,000,000	1,020,893,000	10,893,000
(株)商工中金 商工債券(い683-694) 基本財産12億円の内、償還期間一年未満(注)	240,000,000	-	-
小 計	240,000,000	-	-
合 計	1,250,000,000	1,020,893,000	10,893,000

(注)償還期間一年未満の「商工債券」については時価がない。

6. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は次のとおりである。

(単位:円)

内 容	金 額
経常収益への振替額	
基本財産受取利息	7,563,165
特定資産受取利息	4,304,812
合 計	11,867,977